
Uchwała Nr XVIII/184/08
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 3 listopada  2008 r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej   

Na podstawie art.  18,  ust.  2,  pkt.  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  ze  zm.), 
w  związku  z  art.  19,  pkt.  1,  lit.  a)  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  roku 
o podatkach i  opłatach lokalnych (Dz.U.  z 2006r.  Nr 121,  poz.  844 ze zm.) 
oraz  obwieszczenia  Ministra  Finansów  z  dnia  29  lipca  2008  r.  w  sprawie 
wysokości  górnych  granic  stawek  kwotowych  podatków  i  opłat  lokalnych 
na 2009 r. (M.P. Nr 59, poz. 531) na wniosek Burmistrza Ciechocinka  uchwala 
się, co następuje:

§ 1.    Ustala się na terenie miasta Ciechocinka dzienne stawki opłaty targowej   
          od  osób fizycznych, od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
          nie  mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na  
          targowiskach  lub innych miejscach w wysokości określonej w załączniku 
          do niniejszej  uchwały.

§ 2. 1. Poboru opłaty targowej dokonuje:

- Urząd Miejski za pośrednictwem upoważnionego do wykonywania 
      tych czynności inkasenta,
- Firma Usługowo-Handlowa „TAR-KOM” Jerzy Komosiński  
     Gdańsk,
-    Piekarnia „Złoty Kłos” Ciechocinek. 

       2. Za inkaso opłat targowych ustala się prowizję  w wysokości 10%  
           wartości sprzedanych biletów opłaty targowej (wynagrodzenie brutto  
           podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób  
           fizycznych -  dotyczy tylko osób fizycznych).

§ 3.      Traci moc uchwała nr XI/96/07 Rady Miejskiej Ciechocinka                  
            z   dnia  29 października 2007 roku w sprawie określenia wysokości 
            stawek opłaty targowej.

§ 4.      Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 5.        Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
               w   Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego
               z mocą   obowiązującą   od  1 stycznia 2009 roku.



Przewodniczący Rady Miejskiej
Jerzy Sobierajski

U Z A S A D N I E N I E

Zagadnienie opłaty targowej reguluje ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o   podatkach  i  opłatach  lokalnych ( Dz. U. z 2006 r.Nr  121,  poz. 844  ze. 
zm.).
Art.  19  pkt.  1  ustawy  stanowi,  że  Rada  Miejska  określa  zasady  ustalania 
i   poboru    oraz    terminy    płatności   i   wysokości   stawek  opłaty   targowej.
Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 29 lipca 2008 r. określił maksymalną 
stawkę opłaty targowej w wysokości 658,49 zł dziennie. W świetle instytucji 
prawa podatkowego w zakresie poboru opłaty targowej pobiera się ją w każdym 
miejscu,  w którym dokonywana jest sprzedaż.
Proponuję w punkcie pierwszym załącznika do uchwały pozostawienie stawek 
na  poziomie  roku  ubiegłego,  natomiast  w  punkcie  drugim  tegoż  załącznika 
-wzrost opłaty targowej w stosunku do roku ubiegłego o 10 %, który i tak nie 
pokrywa w całości  kosztów utrzymania  targowiska.  Zaplanowane na 2008 r. 
środki na utrzymanie targowiska okazały się być niewystarczające. Na koniec 
III  kw.  br.  wydatki  poniesione  na  ten  cel  stanowią  kwotę  56.218,00  zł. 
Natomiast wpływy z opłaty targowej za trzy kwartały br.   wynoszą 50.897,90 
zł i są mniejsze niż w analogicznym  okresie  roku ubiegłego (53.506,80 zł), 
pomimo, że stawki opłaty targowej na 2008 rok wzrosły średnio aż o 20%.
W związku z przedstawionymi argumentami zasadne jest podwyższenie stawki 
opłaty targowej w proponowanej wysokości.
 

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  uzasadnienie  proszę  Wysoką  Radę   o 
podjęcie uchwały w przedstawionej wersji.
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